
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

           26.07.2024 №05
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

           26.07.2024 №05
город Ядрин

О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов Ядринского муниципаль-
ного округа Чувашской Республики от 24
июля  2023  г.  №06  «О  комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному
поведению  лиц,  замещающих
муниципальные должности в Ядринском
муниципальном  округе  Чувашской
Республики,  и  урегулированию
конфликта интересов» 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 24 июля 2023 г. №06 «О комиссии по соблюдению требова-
ний  к  служебному  поведению  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики,  и  урегулированию кон-
фликта интересов» (далее - Решение, Положение)  следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, заме-

щающих муниципальные должности  и муниципальных служащих, осуществляющих
полномочия представителя нанимателя (работодателя) в Ядринском муниципальном
округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов»;

1.2. пункт 1. Решения изложить в следующей редакции:
«1.  Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, осуще-
ствляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя) в Ядринском муни-
ципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов.»;

1.3. пункт 2. Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и муници-
пальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (рабо-
тодателя) в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулиро-
ванию конфликта интересов.»;

1.4. наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, осуще-
ствляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя) в Ядринском муни-



ципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов»;
1.5. пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятель-

ности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещаю-
щих муниципальные должности и муниципальных служащих, осуществляющих пол-
номочия  представителя  нанимателя  (работодателя)  в  Ядринском  муниципальном
округе  Чувашской  Республики,  и  урегулированию  конфликта  интересов  (далее  –
комиссия), образованной в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-
ФЗ «О противодействии коррупции».

1.6. в пункте 1.5 Положения слова «нормативно-правовыми актами» заменить
словами «нормативными правовыми актами»;

1.7. в подпункте «а» пункта 3.11 Положения слова «подпункте «д» пункта 3.4»
заменить словами «подпунктах «д», «е» пункта 3.4»;

1.8. подпункт «в» пункта 3.11 Положения  изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения об-

ращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и под-
пунктах «д», «е» пункта 3.4 настоящего Положения, а также рекомендации для приня-
тия одного из решений в соответствии с пунктами 3.21, 3.24, 3.25.1 и 3.27 настоящего
Положения или иного решения»;

1.9. в пункте 3.15, в подпункте «а» пункта 3.16 Положения слова «подпунктом
«б» пункта 3.4»  заменить словами «подпунктами «б», «е» пункта 3.4»;

1.10. пункт 3.26 Положения изложить в следующей редакции:
«3.26.  По итогам рассмотрения вопросов,  указанных в  подпунктах «а»,  «б»,

«г», «д» и «е» пункта 3.4 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований
комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 3.19 - 3.25.1
и 3.27 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны
быть отражены в протоколе заседания комиссии».

2.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправ-
ления и депутатской этике Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в периодическом печатном издании  «Вестник Ядринского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  А.Н.Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  С.О.Трофимов


